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W Aljof,

Zużycie i zabrudzenie pończochy lub
skarpetki nie .we wszystkich częściach jest
jednakowe; zwykle większe bywa przy sto¬
pach a szczególniej przy piętach i palcach,
zaś mniejsze w górnych częściach.

Przy dalszem użyciu pończochy lub
skarpetki dochodzi do tego, że gdy dolna
część już nie nadaje się nawet do cerowa¬
nia lub naprawy, to górna jest jeszcze zu¬
pełnie dobra.

Poza tern dolna część pończochy lub
skarpetki, ze względu na zetknięcie się z
obuwiem i pocenie się nóg, szybciej się za¬
nieczyszcza, a wobec tego wymaga częstsze¬
go prania od części górnej. Pranie więc
całej pończochy lub skarpetki jest nieeko¬
nomiczne.

O ile pierwszą wadę starano się usunąć
zapomocą odjęcia zużytej lub porwanej

dolnej części i zastąpienia jej nową, to dru¬
giej nie zdołano dotychczas nawet częścio¬
wo usunąć.

Obie wady usuwa niniejszy wynalazek,
według którego pończocha lub skarpetką
składa się z dwóch lub więcej części goto¬
wych, które, albo odzielnie są na nogę
wkładane, albo przed włożeniem kilkoma
ściegami, lub w inny sposób, mogą być ze
sobą połączone.

W ten sposób mamy możność rozporzą¬
dzać odpowiednią ilością każdej czę&ci
pończochy lub skarpetki, stosownie do ich
zużycia, kupując przy jednej górnej czę¬
ści kilka tak zwanych stóp (dolnych czę¬
ści), przyczem te dolne części sjkł&4$£ §Ł&
mogą też z kilku gotowych cjzęś^k pod¬
czas noszenia więc jednej górnej części
można, stosownie do potrzeby, dolną część



kilkakrotnie zmienić. W ten sposób nie-
tylko koszt nabycia, ale i prania jest znacz¬
nie mniejszy, ponieważ zużywa się mniej
materjału.

Pończocha lub skarpetka, według niniej¬
szego wynalazku, może w ten sposób być
wykonana, że górna część pończochy mo¬
że naprzykład posiadać u dołu taśmę, któ¬
ra podchodzi pod piętę, a dolna nakłada się
luźno na nogę.

Dalszą zaletą wynalazku jest możność
wykonania górnej widocznej części poń¬
czochy lub skarpetki z lepszego i elegant-
szego materjału niż dolnej, ukrytej w obu¬
wiu, przyczemw razie potrzeby, ta dolna
część może być wykonana z cieplejszego
materjału.

Ze względu na spotykane często znacz¬
ne pocenie się stóp, pończochy i skarpetki
farbuje się dotychczas trwałemi i drogiemi
barwnikami; przy nowem wykonaniu poń¬
czoch górna część, stykająca się z częścią
nogi, która mniej się poci, może być farbo¬
wana tańszemi barwnikami, zaś dolna mo¬
że być wykonaną z surowej przędy lub ni¬
ci, względnie farbowana trwałemi barwni¬
kami.

Górna część pończochy lub skarpetki
może być stale złączona lub wykonana
jako jedna całość z majtkami lub kaleso¬
nami, przez co ubieranie się jest wygod¬
niejsze.

Oczywiście wynalazek niniejszy doty¬
czy skarpetek oraz pół długich jak również
i długich pończoch, ponieważ one posiadają
wyżej przytoczone ujemne strony.

Na rysunku przedstawiono przykłady
wykonania wynalazku: fig. 1 przedstawia
skarpetkę; fig. 2 .— pończochę; fig. 3 —
pończochę w połączeniu z kalesonami lub
majtkami.

Na wszystkich figurach górną część o-
znaczono literą a zaś dolną część literą b.

Na fig. 1 pokazano skarpetkę, której

górna część jest zaopatrzona w przytrzy¬
mującą, przymocowaną do niej i obejmują¬
cą piętę taśmę, a dolna część może być luź¬
no wkładana na nogę.

Na fig. 2 pokazano pończochę, której o-
bie części są złączone kilku ściegami.

Na fig. 3 pokazano pończochę, której
górna część stanowi jedną całość z majtka¬
mi lub kalesonami i jest przytrzymywana
zapomocą przymocowanej do niej i obej¬
mującej piętę taśmy, a dolna część może
być luźno wkładana na nogę.

Luźne połączenie poszczególnych czę¬
ści pończochy lub skarpetki może być rów¬
nież uskutecznione i innemi znanemi spo¬
sobami, przyczem linja złączenia (kontak¬
towa) może być dowolna, zależnie od
obuwia.

Na rysunku pokazano jedynie przykła¬
dy wykonania wynalazku, a możliwe są na¬
turalnie i inne formy wykonania.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Pończocha lub skarpetka, znamien¬

na tern, że składa się z dwóch lub więcej
kompletnie obrobionych części, wkłada¬
nych na nogę albo luźno, albo łączonych
przed włożeniem kilkoma luźnemi ściega¬
mi, lub innemi znanemi sposobami.

2. Pończocha lub skarpetka według
zastrz. 1, znamienna tem, że jej górna część
posiada przymocowaną do niej i obejmują¬
cą piętę taśmę, dolna zaś wkłada się na no¬
gę luźno.

3. Pończocha lub skarpetka według
zastrz. 1 i 2, znamienna tem, że górna jej
część wykonana jest z innego materjału,
lub inaczej, niż dolna część lub dolne czę¬
ści.

4. Pończocha lub skarpetka według
zastrz. 1, 2, 3, znamienna tem, że górna jej
część stanowi jedną całość z majtkami lub
kalesonami.

Herman Andrzej Konerski.
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